
План мероприятий по использованию медицинскими организациями средств нормированного страхового запаса территориального фонда
обязательного медицинского страхования для финансового обеспечения мероприятий по организации дополнительного профессионального

образования медицинского работника по программе повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского
оборудования на 2022 год

от 09 ноября 2022 г.Субъект РФ: Чувашская Республика

Мероприятия по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации:
№ реестровой

записи
Дата

включения
мероприятия

в план
мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00070

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦИВИЛЬСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180500000000000

3.2; 3.2.1 Леонтьева Римма
Васильевна, Врач-

эндоскопист, 01352329812

Обеспечение
эпидемиологической

безопасности
эндоскопических

вмешательств

NMOV-0319005-2022, 14.04.2022 4 200,00

21-2022-01-
00069

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"ЯДРИНСКАЯ

ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА ИМ.К.В.
ВОЛКОВА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180800000000000

3.2 Орлова Любовь
Леонидовна, медицинская

сестра участковая,
02201187178

Первичная медико -
санитарная помощь

детям

NMOS-0341306-2022, 24.03.2022 7 530,00

21-2022-01-
00075

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"НОВОЧЕБОКСАРСКИ
Й МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184100000000000

1.4.1., 1.4.4., 1.5.,
2.14., 2.16.1., 2.16.2

Петровская Вера
Леонидовна, заведующий
клинико-диагностической

лаборатории - врач
клинической
лабораторной

диагностики, 03553653856

Клиническая
лабораторная
диагностика

NMOV-0231673-2022, 18.03.2022 11 500,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00073

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
ДЕТСКАЯ

КЛИНИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182200000000000

3.2.1 Дианова Татьяна
Ивановна, Врач
ультразвуковой

диагностики, 07823803278

Ультразвуковая
диагностика

NMOV-0246457-2022, 23.03.2022 5 000,00

21-2022-01-
00065

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Падюкова Алевтина
Петровна, врач
клинической
лабораторной

диагностики, 09980448025

Клиническая
лабораторная
диагностика.

Организация работы
и управление
лабораторией

NMOV-0029449-2022, 14.01.2022 8 000,00

21-2022-01-
00064

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Табаков Лев Олегович,
заведующий

травматологическим
отделением - врач-

травматолог-ортопед,
15617879708

Травматология и
ортопедия

NMOV-0090090-2022, 31.01.2022 8 000,00

21-2022-01-
00068

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"ЯДРИНСКАЯ

ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА ИМ.К.В.
ВОЛКОВА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180800000000000

3.2 Фоланина Светлана
Васильевна, медицинская

сестра участковая,
05245002309

Первичная медико -
санитарная помощь

детям

NMOS - 0341563-2022, 24.03.2022 7 530,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00067

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"МАРИИНСКО-
ПОСАДСКАЯ

ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА ИМ. Н.А.
ГЕРКЕНА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180200000000000

3.2.1, 3.2.2, 3.2.6 Тимофеева Ольга
Николаевна, Врач
ультразвуковой

диагностики, 08065802161

Ультразвуковая
диагностика

NMOV-0341411-2022, 21.04.2022 7 050,00

21-2022-01-
00076

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"НОВОЧЕБОКСАРСКИ
Й МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184100000000000

1.4.1., 1.4.4., 1.5..
2.14., 2.16.1., 2.16.2.

Калёнова Снежана
Сергеевна, врач-педиатр
участковый, 14486345282

Педиатрия NMOV-0248274-2022, 23.03.2022 15 800,00

21-2022-01-
00124

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"НОВОЧЕБОКСАРСКИ
Й МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184100000000000

1.4.1., 1.4.4., 1.5.,
2.14., 2.16.1., 2.16.2.

Иванова Елена Петровна,
врач-офтальмолог,

01208951620

Актуальные вопросы
офтальмологии

NMOV-0526530-2022, 18.07.2022 15 000,00

21-2022-01-
00123

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

3.2. Карушкина Ангелина
Викторовна, врач-

анестезиолог-
реаниматолог,
01209811407

Анестезиология-
реаниматология

NMOV-0516943-2022, 13.07.2022 12 000,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00126

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181600000000000

3.2.2 Иванова Анна
Алексеевна, Врач общей

практики (семейный врач)
, 14565516273

Клиническая
электрокардиография

в диагностике
основных сердечно-

сосудистых
заболеваний

NMOV-0436332-2022, 01.06.2022 4 500,00

21-2022-01-
00125

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ИБРЕСИНСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00179600000000000

3.1,3.2 Иванов Дмитрий
Александрович, Врач-

анестезиолог-
реаниматолог,
14832722466

Анестезиология-
реаниматология

NMOV-0646052-2022, 31.08.2022 3 000,00

21-2022-01-
00078

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"НОВОЧЕБОКСАРСКИ
Й МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184100000000000

1.4.1.. 1.4.4., 1.5.,
2.14., 2.16.1., 2.16.2.

Петрова Ольга
Алексеевна, заведующий

отделением
функциональной и

лучевой диагностики -
врач функциональной

диагностики, 09557016389

Эхокардиография NMOV-0233812-2022, 18.03.2022 7 500,00

21-2022-01-
00077

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"НОВОЧЕБОКСАРСКИ
Й МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184100000000000

1.4.1., 1.4.4., 1.5.,
2.14., 2.16.1., 2.16.2.

Николаева Мария
Георгиевна, врач-педиатр
участковый, 14526885285

Педиатрия NMOV-0250740-2022, 24.03.2022 15 800,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00019

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

1.10.5. Россейкина Галина
Александровна, врач-

невролог, 00732195421

Эпилепсия и
пароксизмальные

состояния

NMOV-0850428-2021, 27.12.2021 12 000,00

21-2022-01-
00089

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Белкова Оксана
Вениаминовна,

медицинская сестра по
физиотерапии,
02285588062

Актуальные вопросы
организации работы

медсестры
физиотерапевтическо

го отделения

NMOS-0138046-2022, 03.02.2022 1 990,00

21-2022-01-
00063

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Иванов Петр Германович,
врач-травматолог-

ортопед, 01279678271

Травматология и
ортопедия

NMOV-0083871-2022, 28.01.2022 8 000,00

21-2022-01-
00041

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ВТОРАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181500000000000

3.1 Куприянова Марина
Юрьевна, Заместитель

главного врача по
медицинской части,

02468656272

Контроль качества
медицинской помощи

и безопасности
медицинской
деятельности

NMOV-0196854-2022, 05.03.2022 10 900,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00039

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ВТОРАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181500000000000

3.1 Анисимова Татьяна
Евгеньевна, заместитель

главного врача по
поликлиническому

разделу работы,
07877899266

Контроль качества
медицинской помощи

и безопасности
медицинской
деятельности

NMOV-0100445-2022, 02.02.2022 10 900,00

21-2022-01-
00043

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"БОЛЬНИЦА СКОРОЙ
МЕДИЦИНСКОЙ

ПОМОЩИ"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184200000000000

3.2.1 Ильдер Татьяна
Елизаровна, заведующий

отделением общей
врачебной практики

(семейной медицины) №2
- врач общей практики

(семейный врач),
06911944784

Дифференциальная
диагностика

суставного синдрома

NMOV-0003958-2022, 07.01.2022 5 000,00

21-2022-01-
00042

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ВТОРАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181500000000000

3.1 Карамова Елена
Сафыевна, Врач-

рентгенолог, 07613526965

Актуальные вопросы
компьютерной и

магнитно-
резонансной
томографии

NMOV-0204466-2022, 10.03.2022 10 000,00

21-2022-01-
00035

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ВТОРАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181500000000000

3.1 Казенова Наталия
Сергеевна, врач общей

практики (семейный врач)
- заведующий,
14534550957

Клиническая
электрокардиография

в диагностике
основных сердечно-

сосудистых
заболеваний

NMOV-0199207-2022, 08.03.2022 4 500,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00034

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ВТОРАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181500000000000

3.1 Викторова Ираида
Николаевна, врач-

терапевт, 03417946355

Терапия NMOV-0012481-2022, 11.01.2022 9 500,00

21-2022-01-
00037

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ВТОРАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181500000000000

3.1 Иванова Ирина Сергеевна,
врач-кардиолог,

14723812257

Диагностика и
лечение

артериальных
гипертензий

NMOV-0809584-2021, 13.12.2021 5 000,00

21-2022-01-
00036

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ВТОРАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181500000000000

3.1 Бусова Ольга Сергеевна,
врач-кардиолог,

11495035749

Диагностика и
лечение

артериальных
гипертензий

NMOV-0809561-2021, 13.12.2021 5 000,00

21-2022-01-
00044

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"БОЛЬНИЦА СКОРОЙ
МЕДИЦИНСКОЙ

ПОМОЩИ"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184200000000000

3.2.1 Прокопьева Инга
Николаевна, заведующий
кабинетом медицинской

профилактики - врач-
терапевт, 10992272674

Диагностика и
лечение

артериальных
гипертензий

NMOV-0025907-2022, 13.01.2022 5 000,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00058

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1 Григорьева Ирина
Вячеславовна, врач-
оториноларинголог,

14058957883

Аудиологический
скрининг

новорожденных и
детей первого года

жизни

NMOV-0051192-2022, 20.01.2022 3 800,00

21-2022-01-
00054

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Андреева Ольга
Ефимовна, медицинская

сестра, 01279669068

Актуальные вопросы
сестринского дела в

оториноларингологии

NMOS-0144322-2022, 04.02.2022 2 500,00

21-2022-01-
00061

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1 Васильева Наталия
Сергеевна, врач-

офтальмолог,
16061578357

Первая врачебная
помощь при острых

состояниях и травмах
органа зрения

NMOV-0102045-2022, 03.02.2022 2 500,00

21-2022-01-
00060

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Кириллова Ирина
Николаевна, медицинская

сестра по массажу,
13920811953

Актуальное в работе
медсестры по

массажу

NMOS-0138345-2022, 03.02.2022 1 990,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00046

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ВТОРАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181500000000000

3.1 Михайлова Анна
Олеговна, Врач-терапевт
участковый, 16635113256

Диагностика и
лечение

артериальных
гипертензий

NMOV-0086086-2022, 30.01.2022 5 000,00

21-2022-01-
00045

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ВТОРАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181500000000000

3.1 Лазарева Лилия
Витальевна, врач-

эндокринолог,
10953976691

Диабетология в
работе врача-

терапевта и врача
общей практики

NMOV-0312139-2022, 12.04.2022 4 200,00

21-2022-01-
00053

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Кадикина Алевтина
Геннадьевна, биолог,

00957857795

Клиническая
лабораторная
диагностика

NMOV-0190514-2022, 03.03.2022 6 900,00

21-2022-01-
00051

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Иванова Оксана
Федоровна, биолог,

02311769112

Клиническая
лабораторная
диагностика

NMOV-0190419-2022, 03.03.2022 6 900,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00127

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Александрова Ангелина
Андрияновна, фельдшер-
лаборант, 16454419172

Современные методы
диагностики

паразитарных
болезней

NMOS-0665232-2022, 23.06.2022 3 000,00

21-2022-01-
00145

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

3.2. Дмитричев Андрей
Викторович, врач-

анестезиолог-
реаниматолог,
11315515910

Анестезиология-
реаниматология

NMOV-0502071-2022, 05.07.2022 12 000,00

21-2022-01-
00144

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦИВИЛЬСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180500000000000

3.2, 3.2.1 Иванова Ольга
Геннадьевна, врач-

анестезиолог-
реаниматолог,
02387391060

Анестезиология-
реаниматология

NMOV-0598121-2022, 12.08.2022 7 500,00

21-2022-01-
00007

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181600000000000

3.2.1 Андреева Евгения
Николаевна, врач-

терапевт, 11001306753

Терапия NMOV-0076907-2022, 27.01.2022 9 500,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00146

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

3.2. Куликова Ольга
Валерьевна, врач-

кардиолог, 11270058104

Кардиология NMOV-0502322-2022, 05.07.2022 10 000,00

21-2022-01-
00141

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181600000000000

3.2.1 Никитина Марина
Геннадьевна, Врач -

физиотерапевт,
00577156345

Медицинская
реабилитация

NMOV-0683727-2022, 14.09.2022 4 500,00

21-2022-01-
00140

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181600000000000

3.2.1 Иванова Светлана
Владиславовна, Врач

общей практики
(семейный врач),

10800292912

Дифференциальная
диагностика

суставного синдрома

NMOV-0716919-2022, 27.09.2022 5 000,00

21-2022-01-
00143

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА ИМ. Ф.Г.

ГРИГОРЬЕВА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00179700000000000

3.2;3.2.1 Алексеева Людмила
Викторовна, врач-педиатр
участковый, 11604192619

Вакцинопрофилактик
а

NMOV-0661826-2022, 06.09.2022 4 900,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00142

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"ГОРОДСКАЯ

КЛИНИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА №1"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182000000000000

3.2 Масникова Крестиния
Владимировна, врач-

анестезиолог-
реаниматолог,
15270472651

Анестезиология-
реаниматология

NMOV-0638544-2022, 29.08.2022 12 000,00

21-2022-01-
00071

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"НОВОЧЕБОКСАРСКИ
Й МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184100000000000

1.4.1., 1.4.4., 1.5.,
2.14., 2.16.1., 2.16.2.

Николаев Дмитрий
Владимирович, врач-

анестезиолог-
реаниматолог,
15135186846

Анестезиология-
реаниматология

NMOV-0323834-2022, 15.04.2022 12 000,00

21-2022-01-
00136

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"КОМСОМОЛЬСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180000000000000

3.1, 3.2 Зиатдинова Диля
Гаязтиновна, Врач общей
практики (семейный врач)

, 14651440853

Болезни
поджелудочной

железы и билиарного
тракта

NMOV-0038534-2022, 17.01.2022 4 500,00

21-2022-01-
00135

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА ИМ. Ф.Г.

ГРИГОРЬЕВА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00179700000000000

3.2; 3.2.1 Гаврилова Алина
Геннадьевна, врач-

невролог, 08865402908

Неврология детского
возраста

NMOV-0615503-2022, 19.08.2022 10 000,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00138

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1 Иванова Элла
Анатольевна, Врач-

гастроэнтеролог,
08798583762

Болезни
поджелудочной

железы и билиарного
тракта

NMOV-0642419-2022, 30.08.2022 4 500,00

21-2022-01-
00137

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Николаева Вера Петровна,
фельдшер-лаборант,

01279682666

Современные методы
диагностики

паразитарных
болезней

NMOS-0671160-2022, 26.06.2022 3 000,00

21-2022-01-
00132

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Большакова Роза
Николаевна, медицинская

сестра, 01293938152

Вакцинопрофилактик
а

NMOS-0683401-2022, 30.06.2022 1 300,00

21-2022-01-
00131

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181600000000000

3.2.1 Кириллова Екатерина
Руфимовна, Врач общей

практики (семейный врач)
, 13536530852

Клиническая
электрокардиография

в диагностике
основных сердечно-

сосудистых
заболеваний

NMOV-0334704-2022, 19.04.2022 4 500,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00134

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"ЯДРИНСКАЯ

ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА ИМ.К.В.
ВОЛКОВА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180800000000000

3.2 Иванова Валентина
Петровна, врач общей

практики (семейный врач)
, 01203584493

Общая врачебная
практика - семейная

медицина

NMOV-0593249-2022, 10.08.2022 7 500,00

21-2022-01-
00133

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1 Любова Марина
Семеновна, медицинская

сестра, 02314439409

Актуальное в
сестринской помощи
детям. Сестринское

дело в детской
оториноларингологии

NMOS-0682969-2022, 30.06.2022 1 200,00

21-2022-01-
00139

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Евгеньева Рената
Николаевна, Врач-

невролог, 01326064198

Неврология детского
возраста

NMOV-0631552-2022, 25.08.2022 10 000,00

21-2022-01-
00081

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181600000000000

3.2.1 Ахадова Жаля Фахрат
Кызы, Врач-терапевт,

14922446772

Диабетология в
работе врача-

терапевта и врача
общей практики

NMOV-0207771-2022, 10.03.2022 4 200,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00072

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"НОВОЧЕБОКСАРСКИ
Й МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184100000000000

1.4.1., 1.4.4., 1.5.,
2.14., 2.16.1., 2.16.2

Огонькина Татьяна
Николаевна, врач-акушер-
гинеколог, 16468484714

Акушерство и
гинекология

nmov-0283024-2022, 04.04.2022 8 000,00

21-2022-01-
00083

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181600000000000

3.2.1 Кобюк Маргарита
Михайловна, Врач
функциональной

диагностики, 01075783133

Эхокардиография NMOV-0238100-2022, 21.03.2022 7 500,00

21-2022-01-
00082

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"ЯДРИНСКАЯ

ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА ИМ.К.В.
ВОЛКОВА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180800000000000

3.2 Иванова Любовь
Алексеевна, медицинская

сестра участковая,
01203594900

Первичная медико-
санитарная помощь

детям

NMOS-0341306-2022, 24.03.2022 7 530,00

21-2022-01-
00129

26.10.2022 ЧАСТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"ПОЛИКЛИНИКА

"РЖД-МЕДИЦИНА"
ГОРОДА КАНАШ",
00179800000000000

3.2.1.; 2.4.; 2.13. Афанасьева Наталия
Витальевна, Медицинская

сестра процедурной
дневного стационара,

05453830457

Первичная медико-
профилактическая
помощь населению
(для процедурных

медицинских сестер)

NMOS-0785808-2022, 02.08.2022 5 250,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00128

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

3.2 Осипова Светлана
Александровна, врач-

нефролог, 13950554472

Нефрология NMOV-0560914-2022, 01.08.2022 40 000,00

21-2022-01-
00003

14.03.2022 ЧАСТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"ПОЛИКЛИНИКА

"РЖД-МЕДИЦИНА"
ГОРОДА КАНАШ",
00179800000000000

3.2.1.; 2.4.; 2.13. Конькова Елена
Анатольевна,

медицинская сестра по
массажу, 03771613254

Медицинский массаж NMOS-0178021-2022, 11.02.2022 5 250,00

21-2022-01-
00130

26.10.2022 ЧАСТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"ПОЛИКЛИНИКА

"РЖД-МЕДИЦИНА"
ГОРОДА КАНАШ",
00179800000000000

3.2.1.; 2.4.; 2.13. Исаева Ирина
Николаевна, медицинская
сестра терапевтического
отделения, 12836052148

Первичная медико-
профилактическая
помощь населению

NMOS-0274159-2022, 09.03.2022 5 250,00

21-2022-01-
00085

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦИВИЛЬСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180500000000000

3.2; 3.2.1 Малеев Евгений
Александрович, врач-
хирург, 14274252548

Хирургия NMOV-0327797-2022, 18.04.2022 8 000,00

21-2022-01-
00030

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

1.10.5. Дубовицкий Санжар
Баходирович, врач-

невролог, 10916350337

Неврология NMOV-0106965-2022, 04.02.2022 19 584,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00114

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"МАРИИНСКО-
ПОСАДСКАЯ

ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА ИМ. Н.А.
ГЕРКЕНА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180200000000000

3.2.1, 3.2.2, 3.2.6 Викторов Сергей
Васильевич, Заведующий

отделением
анестезиологии-

реанимации с палатами
реанимации и

интенсивной терапии -
врач

анестезиолог–реаниматол
ог, 01192281113

Трансфузиология NMOV-0361234-2022, 29.04.2022 7 050,00

21-2022-01-
00066

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"МАРИИНСКО-
ПОСАДСКАЯ

ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА ИМ. Н.А.
ГЕРКЕНА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180200000000000

3.2.1, 3.2.2, 3.2.6 Волкова Людмила
Васильевна, Врач-

стоматолог-терапевт,
01192266723

Стоматология
терапевтическая

NMOV-0323406-2022, 15.04.2022 7 050,00

21-2022-01-
00062

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1 Филиппова Наталия
Николаевна, врач-акушер-
гинеколог, 06485850500

Кольпоскопия.
Современные

возможности метода

NMOV-0104471-2022, 03.02.2022 2 900,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00122

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦИВИЛЬСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180500000000000

3.2; 3.2.1 Шишкина Татьяна
Геннадьевна, врач

клинической
лабораторной

диагностики, 12590276155

Клиническая
лабораторная
диагностика

NMOV-0500227-2022, 04.07.2022 4 300,00

21-2022-01-
00121

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"МОРГАУШСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180300000000000

3.2, 3.2.1 Ефремова Алина
Николаевна, врач-

терапевт участковый,
12435233422

Актуальные вопросы
гериатрии

NMOV-0457085-2022, 09.06.2022 13 000,00

21-2022-01-
00093

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181600000000000

3.2.2 Стрункова Антонина
Геннадиевна, заведующий

отделением
функциональной
диагностики-врач
функциональной

диагностики, 01075783032

Эхокардиография NMOV-0238244-2022, 21.03.2022 7 500,00

21-2022-01-
00074

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"НОВОЧЕБОКСАРСКИ
Й МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184100000000000

1.4.1., 1.4.4., 1.5.,
2.14., 2.16.1., 2.16.2

Алёшина Евгения
Евгеньевна, врач-

неонатолог, 01208758525

Неонатология NMOV-0237795-2022, 21.03.2022 10 500,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00033

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"БОЛЬНИЦА СКОРОЙ
МЕДИЦИНСКОЙ

ПОМОЩИ"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184200000000000

3.2.1 Алексеева Елена
Николаевна, врач-педиатр
участковый, 09550381680

Реабилитация детей и
подростков после

COVID-19 и
реккурентных острых

респираторных
заболеваний

NMOV-0155129-2022, 17.02.2022 4 200,00

21-2022-01-
00107

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦИВИЛЬСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180500000000000

3.2; 3.2.1 Степанова Марина
Квинтилияновна, врач

общей практики
(семейный врач),

01352481717

Диагностика и
лечение

артериальных
гипертензий

NMOV-0480906-2022, 23.06.2022 5 000,00

21-2022-01-
00092

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181600000000000

3.2.2 Зимина Ольга
Вячеславовна,
Заведующий

терапевтическим
отделением - врач-

терапевт, 02848528077

Дифференциальная
диагностика

суставного синдрома

NMOV-0214442-2022, 13.03.2022 5 000,00

21-2022-01-
00109

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"НОВОЧЕБОКСАРСКА
Я ГОРОДСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181100000000000

3.1.1., 3.2.1., 3.2.6. Иванова Лариса
Михайловна, врач -

физиотерапевт,
07910630057

Физиотерапия NMOV-0310932-2022, 12.04.2022 8 000,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00108

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦИВИЛЬСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180500000000000

3.2; 3.2.1 Анисимова Наталия
Геннадьевна, врач общей
практики (семейный врач)

, 01352323396

Диагностика и
лечение

артериальных
гипертензий

NMOV-0499880-2022, 04.07.2022 5 000,00

21-2022-01-
00088

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1 Иванова Раиса
Васильевна, медицинская
сестра по физиотерапии,

01279687070

Актуальные вопросы
организации работы

медсестры
физиотерапевтическо

го отделения

NMOS-0138132-2022, 03.02.2022 1 990,00

21-2022-01-
00087

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"НОВОЧЕБОКСАРСКИ
Й МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184100000000000

1.4.1., 1.4.4., 1.5.,
2.14., 2.16.1., 2.16.2

Мытикова Татьяна
Геннадьевна, врач-

неонатолог, 01294637244

Неонатология NMOV-0233869-2022, 18.03.2022 10 500,00

21-2022-01-
00091

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Куюкинова Герляна
Эрдниевна, врач
функциональной

диагностики, 02713654436

Функциональные
методы исследования

в кардиологии

NMOV-0297785-2022, 07.04.2022 2 500,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00090

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1 Иванова Надежда
Васильевна, медицинская
сестра по физиотерапии,

01513692927

Актуальные вопросы
организации работы

медсестры
физиотерапевтическо

го отделения

NMOS-0138284-2022, 03.02.2022 1 990,00

21-2022-01-
00111

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ВТОРАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181500000000000

3.1 Никитина Ольга
Евгеньевна, врач-акушер-
гинеколог, 12812139835

Лапароскопия в
гинекологической

практике

NMOV-0431863-2022, 30.05.2022 13 000,00

21-2022-01-
00118

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Михайлова Татьяна
Ивановна, заведующий

отделением медицинской
реабилитации,
02120410155

Организация
здравоохранения и

общественное
здоровье

NMJV-0435027-2022, 31.05.2022 8 000,00

21-2022-01-
00117

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦИВИЛЬСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180500000000000

3.2; 3.2.1 Смирнова Татьяна
Владимировна, врач-

рентгенолог, 11454750239

Лучевая диагностика
заболеваний

молочной железы и
органов малого таза

NMOV-0368948-2022, 04.05.2022 4 000,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00120

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"ЯДРИНСКАЯ

ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА ИМ.К.В.
ВОЛКОВА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180800000000000

3.2 Алехина Галина
Вячеславовна, фельдшер -

лаборант, 12105366099

Лабораторная
диагностика

NMOS-0549106-2022, 19.05.2022 6 400,00

21-2022-01-
00119

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"НОВОЧЕБОКСАРСКА
Я ГОРОДСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181100000000000

3.1.1., 3.2.1., 3.2.6. Бахтина Александра
Александровна, врач -

эндоскопист, 15015744229

Актуальные вопросы
диагностической и

лечебно-оперативной
эндоскопии

NMOV-0451172-2022, 07.06.2022 10 000,00

21-2022-01-
00113

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"ЯДРИНСКАЯ

ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА ИМ.К.В.
ВОЛКОВА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180800000000000

3.2 Андреева Александра
Николаевна, фельдшер -
лаборант, 15982332599

Современные методы
клинических

исследований в
лабораторной
диагностике

NMOS-0664081-2022, 23.06.2022 7 000,00

21-2022-01-
00112

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"НОВОЧЕБОКСАРСКИ
Й МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184100000000000

1.4.1., 1.4.4., 1.5.,
2.14., 2.16.1., 2.16.2.

Егорова Ксения
Владимировна, врач-
оториноларинголог,

10510899632

Диагностическая
эндоскопия в

оториноларингологии

NMOV-0404639-2022, 19.05.2022 5 000,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00116

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"МАРИИНСКО-
ПОСАДСКАЯ

ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА ИМ. Н.А.
ГЕРКЕНА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180200000000000

3.2.1, 3.2.2, 3.2.6 Галкина Нелли
Евгеньевна, медицинская

сестра кабинета
организации медицинской

помощи детям в
образовательных

организациях,
13720368342

Сестринское дело в
педиатрии

NMOS-0516630-2022, 11.05.2022 7 000,00

21-2022-01-
00115

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"МАРИИНСКО-
ПОСАДСКАЯ

ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА ИМ. Н.А.
ГЕРКЕНА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180200000000000

3.2.1, 3.2.2, 3.2.6 Карпова Екатерина
Николаевна, врач-

терапевт участковый,
16068009656

Терапия NMOV-0361691-2022, 29.04.2022 7 050,00

21-2022-01-
00086

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
ДЕТСКАЯ

КЛИНИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182200000000000

3.2.1 Куракова Наталия
Валентиновна, врач-

гастроэнтеролог,
00759155759

Актуальные вопросы
детской

гастроэнтерологии

NMOV-0090509-2022, 31.01.2022 3 900,00

21-2022-01-
00040

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ВТОРАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181500000000000

3.1 Веденеева Лидия
Владимировна, главный

врач, 02468654066

Контроль качества
медицинской помощи

и безопасности
медицинской
деятельности

NMJV-0097818-2022, 02.02.2022 10 900,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00020

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

1.10.5. Александров Николай
Вячеславович, врач-

нейрохирург, 16046528557

Актуальные вопросы
клиники, диагностики
и терапии эпилепсии

NMOV-0814360-2021, 14.12.2021 3 900,00

21-2022-01-
00048

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА ИМ. Ф.Г.

ГРИГОРЬЕВА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00179700000000000

3.2; 3.2.1 Матросова Елена
Георгиевна, заведующий

детской поликлиники-
врач-педиатр,
01255243103

Организация
бережливого

производства в
детской поликлинике

NMOV-0164096-2022, 21.02.2022 4 900,00

21-2022-01-
00047

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Козлова Альбина
Николаевна, врач-

лаборант, 01279675568

Клиническая
лабораторная
диагностика

NMOV-0190620-2022, 03.03.2022 6 900,00

21-2022-01-
00084

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181600000000000

3.2.1 Воронова Евдокия
Геннадьевна, врач
функциональной

диагностики, 11404579225

Эхокардиография NMOV-0238075-2022, 21.03.2022 7 500,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00055

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Григорьева Светлана
Германовна, медицинская

сестра по массажу,
01279687676

Актуальное в работе
медсестры по

массажу

NMOS-0138195-2022, 03.02.2022 1 990,00

21-2022-01-
00014

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

1.10.5. Ярлыкова Инна
Валерьевна, врач-
гастроэнтеролог,

01209813815

Болезни
поджелудочной

железы и билиарного
тракта

NMOV-0046568-2022, 19.01.2022 4 500,00

21-2022-01-
00009

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ПРЕЗИДЕНТСКИЙ
ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182600000000000

1.10 1.4 Баринова Татьяна
Владимировна, врач-

анестезиолог-
реаниматолог,
08966344932

Анестезиология-
реаниматология

NMOV-0832192-2021, 20.12.2021 12 000,00

21-2022-01-
00049

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА ИМ. Ф.Г.

ГРИГОРЬЕВА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00179700000000000

3.2; 3.2.1. Патшина Лидия
Викторовна, врач-педиатр
участковый, 11763687482

Реабилитация детей и
подростков после

COVID-19 и
рекуррентных острых

респираторных
заболеваний

NMOV-0159561-2022, 19.02.2022 4 200,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00017

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

1.10.5. Гудошникова Наталия
Борисовна, врач-
гастроэнтеролог,

17254454269

Болезни
поджелудочной

железы и билиарного
тракта

NMOV-0046590-2022, 19.01.2022 4 500,00

21-2022-01-
00015

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181600000000000

3.2.2 Ильина Наталья
Алексеевна, Врач-

терапевт участковый,
10912520518

Терапия NMOV-0812522-2021, 14.12.2021 9 500,00

21-2022-01-
00029

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

1.10.5. Цыганенко Елена
Валерьевна, заведующая

неврологическим
отделением №1 - врач-
невролог, 02812781445

Неврология NMOV-0106964-2022, 04.02.2022 19 584,00

21-2022-01-
00018

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

1.10.5. Миронов Владимир
Вячеславович, врач-
хирург, 13296863288

Реконструктивно-
пластические

операции при ранах и
последствиях ожогов

NMOV-0006760-2022, 10.01.2022 30 000,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00026

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

1.10.5. Салмин Евгений
Юрьевич, врач-хирург,

15446423361

Хирургия NMOV-0129408-2022, 10.02.2022 20 000,00

21-2022-01-
00052

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"ВУРНАРСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00179500000000000

3.2. Носова Ираида Ивановна,
Врач-педиатр участковый,

02353201496

Педиатрия NMOV-0166095-2022, 22.02.2022 15 800,00

21-2022-01-
00059

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Яковлева Мария
Сергеевна, врач-

офтальмолог,
14656515378

Глаукома.Диагностик
а.Лечение

NMOV-0102479-2022, 03.02.2022 2 500,00

21-2022-01-
00057

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1 Васильев Василий
Николаевич, врач-

оториноларинголог,
04906717675

Детская
оториноларингология

NMOV-0029054-2022, 14.01.2022 4 000,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00016

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181600000000000

3.2.1 Семенова Людмила
Валеряновна, врач-

физиотерапевт,
02521476824

Медицинская
реабилитация

NMOV-0801833-2021, 10.12.2021 4 500,00

21-2022-01-
00079

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"НОВОЧЕБОКСАРСКИ
Й МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184100000000000

1.4.1., 1.4.4., 1.5.,
2.14., 2.16.1., 2.16.2.

Мефодьева Лариса
Федоровна, врач
ультразвуковой

диагностики, 02317896351

Эхокардиография NMOV-0233751-2022, 18.03.2022 7 500,00

21-2022-01-
00106

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ВТОРАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181500000000000

3.1 Прокопьев Иван
Иванович, врач-

анестезиолог-
реаниматолог,
01205942806

Анестезиология-
реаниматология

NMOV-0321744-2022, 15.04.2022 12 000,00

21-2022-01-
00038

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ВТОРАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181500000000000

3.1 Чуркина Ольга
Валерьевна, врач-

кардиолог, 10725382943

Диагностика и
лечение

артериальных
гипертензий

NMOV-0809618-2021, 13.12.2021 5 000,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00080

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"ЯДРИНСКАЯ

ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА ИМ.К.В.
ВОЛКОВА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180800000000000

3.2 Васильева маргарита
Николаевна, врач
функциональной

диагностики, 05703028934

функциональная
диагностика

NМOV-0104538-2022, 03.02.2022 8 000,00

21-2022-01-
00028

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

1.10.5. Албутова Лариса
Валериановна, врач-

анестезиолог-
реаниматолог,
00911497535

Анестезиология-
реаниматология

NMOV-0825072-2021, 17.12.2021 12 000,00

21-2022-01-
00025

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

1.10.5. Васюков Александр
Александрович, врач-
хирург, 14980940806

Хирургия NMOV-0813465-2021, 14.12.2021 20 000,00

21-2022-01-
00105

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"ГОРОДСКОЙ

КЛИНИЧЕСКИЙ
ЦЕНТР"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181700000000000

2.1. Михайлова Валентина
Леонидовна, Врач
функциональной

диагностики, 00712348408

Эхокардиография NMOV-0295133-2022, 06.04.2022 7 500,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00104

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Каймаков Рем
Николаевич, медицинская

сестра по массажу,
14113915623

Акутальное в работе
медсестры по

массажу

NMOS-0138182-2022, 03.02.2022 1 990,00

21-2022-01-
00005

14.03.2022 ЧАСТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"ПОЛИКЛИНИКА

"РЖД-МЕДИЦИНА"
ГОРОДА КАНАШ",
00179800000000000

3.2.1.; 2.4.; 2.13. Сергеева Наталия
Николаевна, Акушерка,

01293934548

Актуальные вопросы
акушерско-

гинекологической
помощи

NMOS-0178209-2022, 11.02.2022 5 250,00

21-2022-01-
00032

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"БОЛЬНИЦА СКОРОЙ
МЕДИЦИНСКОЙ

ПОМОЩИ"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184200000000000

3.2.1 Порфирьева Зоя
Феоктистовна, врач-
педиатр участковый,

01352327303

Реабилитация детей и
подростков после

COVID-19 и
реккурентных острых

респираторных
заболеваний

NMOV-0149414-2022, 16.02.2022 4 200,00

21-2022-01-
00004

14.03.2022 ЧАСТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"ПОЛИКЛИНИКА

"РЖД-МЕДИЦИНА"
ГОРОДА КАНАШ",
00179800000000000

3.2.1.; 2.4.; 2.13. Ильина Надежда
Геннадиевна,

Медицинская сестра по
массажу, 01293948559

Медицинский массаж NMOS-0178087-2022, 11.02.2022 5 250,00

21-2022-01-
00050

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА ИМ. Ф.Г.

ГРИГОРЬЕВА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00179700000000000

3.2; 3.2.1 Кондратьева Наталья
Владимировна, врач-
педиатр участковый,

20606518735

Реабилитация детей и
подростков после

COVID-19 и
рекуррентных острых

респираторных
заболеваний

NMOV-0148590-2022, 16.02.2022 4 200,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00031

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

1.10.5. Васильева Татьяна
Борисовна, врач-невролог,

14891062481

Неврология NMOV-0106963-2022, 04.02.2022 19 584,00

21-2022-01-
00008

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181600000000000

3.2.11 Иванова Анна
Алексеевна, Врач общей

практики (семейный врач)
, 14565516273

Актуальные вопросы
ревматологии в

терапевтической
практике

NMOV-0792891-2021, 08.12.2021 5 000,00

21-2022-01-
00006

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Эскеров Курбан
Абдулмуталибович,

заведующий отделением
анестезиологии-

реанимации с палатами
реанимации и

интенсивной терапии,
07634749901

Анестезиология-
реаниматология

NMOV-0016347-2022, 12.01.2022 12 000,00

21-2022-01-
00002

14.03.2022 ЧАСТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"ПОЛИКЛИНИКА

"РЖД-МЕДИЦИНА"
ГОРОДА КАНАШ",
00179800000000000

3.2.1.; 2.4.; 2.13. Побигайло Елена
Николаевна, медицинская
сестра по физиотерапии,

01293944349

Физиотерапия NMOS-00039933-2022, 14.01.2022 5 250,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00001

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"МОРГАУШСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180300000000000

3.2, 3.2.1 Королькова Инна
Федоровна, заведующий

терапевтическим
отделением, врач-

терапевт, 02390152922

Актуальные вопросы
ревматологии в

терапевтической
практике

NMOV-0063883-2022, 24.01.2022 5 000,00

21-2022-01-
00024

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

1.10.5. Абрамов Олег
Михайлович, врач-хирург,

02121716689

Хирургия NMOV-0813466-2021, 14.12.2021 20 000,00

21-2022-01-
00097

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1 Наумова Татьяна
Семеновна, врач общей

практики (семейный врач)
, 08748975042

Терапия NMOV-0184301-2022, 01.03.2022 14 000,00

21-2022-01-
00096

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"НОВОЧЕБОКСАРСКИ
Й МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184100000000000

1.4.1., 1.4.4., 1.5.,
2.14., 2.16.1., 2.16.2.

Осипова Елена
Васильевна, врач-

анестезиолог-
реаниматолог,
06484130359

Анестезиология-
реаниматология

NMOV-0207378-2022, 16.03.2022 12 000,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00099

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1 Биаметова Гельназ
Тавзиховна, медицинская
сестра по физиотерапии,

05413739548

Актуальные вопросы
организации работы

медсестры
физиотерапевтическо

го отделения

NMOS-0138524-2022, 03.02.2022 1 990,00

21-2022-01-
00098

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Андреева Наталия
Ивановна, фельдшер-

лаборант, 01279671661

Актуальные вопросы
обеспечения качества

в КДЛ

NMOS-0186431-2022, 14.02.2022 1 990,00

21-2022-01-
00094

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
ДЕТСКАЯ

КЛИНИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182200000000000

3.2.1 Борцова Валентина
Вячеславовна, врач-

нефролог, 12955893309

Актуальные
проблемы

нефрологии

NMOV-0262222-2022, 28.03.2022 2 900,00

21-2022-01-
00012

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

1.10.5. Александрова Кристина
Валерьевна, врач-

нефролог, 12017681419

Нефрология NMOV-0108241-2022, 04.02.2022 9 000,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00027

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

1.10.5. Пыркина Анастасия
Петровна, врач-кардиолог,

15439705784

Кардиология NMOV-0812769-2021, 14.12.2021 10 000,00

21-2022-01-
00095

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"НОВОЧЕБОКСАРСКИ
Й МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184100000000000

1.4.1., 1.4.4., 1.5.,
2.14., 2.16.1., 2.16.2

Сафронова Галина
Николаевна, врач-

педиатр, 05327858979

Педиатрия NMOV-0210550-2022, 11.03.2022 15 800,00

21-2022-01-
00100

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1 Кролькова Ольга
Николаевна, фельдшер-
лаборант, 02311783207

Актуальные вопросы
обеспечения качества

в КДЛ

NMOS-0186488-2022, 14.02.2022 1 990,00

21-2022-01-
00021

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

1.10.5. Воротникова Венера
Исааковна, врач-
физиотерапевт,

01209760214

Физиотерапия NMOV-0816663-2021, 15.12.2021 19 000,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00011

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

1.10.5. Костина Ольга
Николаевна, врач
функциональной

диагностики, 15054703840

Дуплексное
исследование артерий
верхних конечностей,

системы верхней
полой вены,

подвздошных вен и
нижней полой вены

NMOV-0109256-2022, 05.02.2022 14 560,00

21-2022-01-
00023

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

1.10.5. Катайкин Александр
Николаевич, врач-хирург,

08065739988

Хирургия NMOV-0813467-2021, 14.12.2021 20 000,00

21-2022-01-
00022

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

1.10.5. Рыжков Руслан
Вячеславович, врач -
торакальный хирург,

07403827353

Торакальная
хирургия

NMOV-0816643-2021, 15.12.2021 20 000,00

21-2022-01-
00102

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Григорьева Татьяна
Александровна,

фельдшер-лаборант,
09454733193

Актуальные вопросы
обеспечения качества

в КДЛ

NMOS-0185620-2022, 14.02.2022 1 990,00



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Ф.И.О. медицинского
работника, в отношении

которого реализуется
мероприятие, его

должность и СНИЛС
лицевого счета, принятый,

в соответствии с
федеральным регистром
медицинских работников

Наименование
программы
повышения

квалификации

Номер и дата предварительной заявки
для зачисления на обучение по

программе повышения квалификации,
созданной мед. работником программы

повышения квалификации в
организации, осуществляющей

образовательную деятельность, для
направления на дополнительное

профессиональное образования за счет
НСЗ

Стоимость
обучения по
программе
повышения

квалификации

21-2022-01-
00101

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКИЙ

МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН
ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184000000000000

3.2.1. Степанова Ирина
Валерьевна, старшая
медицинская сестра,

01279678170

Актуальные вопросы
сестринского дела в

физиотерапии

NMOS-0145242-2022, 04.02.2022 1 900,00

21-2022-01-
00010

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

1.10.5. Иванова Евгения
Аркадьевна, врач
функциональной

диагностики, 12160097210

Дуплексное
исследование артерий

и вен нижних
конечностей

NMOV-0114239-2022, 07.02.2022 14 560,00

21-2022-01-
00103

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"ГОРОДСКОЙ

КЛИНИЧЕСКИЙ
ЦЕНТР"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181700000000000

2.1. Капустина Галина
Николаевна, Акушерка,

00712361804

Охрана здоровья
женщины

NMOS-0436371-2022, 15.04.2022 6 700,00

1 154 562,00Итого по мероприятиям на организацию дополнительного профессионального образования медицинских работников:



Мероприятия по приобретению медицинского оборудования:
№ реестровой

записи
Дата

включения
мероприятия

в план
мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Наименование мед.
оборудования, код

вида мед.
оборудования в
соответствии с
номенклатурой
классификацией

мед. изделий

Количество
единиц мед.

оборудования

Основание для
приобретения

мед.
оборудования
мед. изделий

Планируемая
стоимость

медицинского
оборудования

Нормативный
правовой акт,

определяющий
потребность в

мед.
оборудовании

Наименование
структурного

подразделения
МО, в котором
предполагается
использование

мед.
оборудования,

коечная
мощность

структурного
подразделения

21-2022-02-
00029

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦИВИЛЬСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180500000000000

3.2; 3.2.1 Монитор у постели
больного

многопараметричес
кий общего

назначения, 190850

2 Приказ от 15
ноября 2012 года

№919н "Об
утверждении

Порядка
оказания

медицинской
помощи

взрослому
населению по

профилю
"анестезиология

и
реанматология" 9

с изменениями
на 14 сентября

2018 года) №919
от 15.11.2012г.

990 000,00Отсутствие
мед.оборудовани

я

Отделение
анестезиологии
-реанимации с

палатами
реанимации и
интенсивной

терапии
(Коечная

мощность = 6)

21-2022-02-
00030

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ПРЕЗИДЕНТСКИЙ
ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182600000000000

3.2.1 Бокс
абактериальной

воздушной среды
для работы с

посевами
бактериологических

культур, не
представляющих

угрозы для здоровья
оператора, 228180

1 Приказ
Министерства

здравоохранения
РФ  "О порядке
использования

вспомогательных
репродуктивных

технологий,
противопоказани

ях и
ограничениях к
их применению"

803н от
31.07.2020г.

696 000,00Необходимость
замены

мед.оборудовани
я ввиду

истечения срока
годности

ОВРТ (Коечная
мощность = 10)

21-2022-02-
00031

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ПРЕЗИДЕНТСКИЙ
ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182600000000000

3.2.1 Установка
криогенная

лабораторная, с
использованием
жидкого азота,

169810

2  Приказ
Министерства

здравоохранения
РФ  "О порядке
использования

вспомогательных
репродуктивных

технологий,
противопоказани

ях и
ограничениях к
их применению"

803н от
31.07.2020г.

865 000,00Отсутствие
мед.оборудовани

я

ОВРТ (Коечная
мощность = 10)



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Наименование мед.
оборудования, код

вида мед.
оборудования в
соответствии с
номенклатурой
классификацией

мед. изделий

Количество
единиц мед.

оборудования

Основание для
приобретения

мед.
оборудования
мед. изделий

Планируемая
стоимость

медицинского
оборудования

Нормативный
правовой акт,

определяющий
потребность в

мед.
оборудовании

Наименование
структурного

подразделения
МО, в котором
предполагается
использование

мед.
оборудования,

коечная
мощность

структурного
подразделения

21-2022-02-
00028

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ИБРЕСИНСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00179600000000000

3.2.1 Аппарат
искусственной

вентиляции легких
общего назначения
для интенсивной
терапии, 232890

1 Приказ МЗ РФ от
15.11.2012

№919н
(приложение №6

Стандарт
оснащения) 919н
от 15.11.2012г.

1 689 999,00Необходимость
замены

мед.оборудовани
я ввиду

истечения срока
годности

Отделение
Анестезиологи
и и реанимации

с палатами
реанимации и
интенсивной

терапии
(Коечная

мощность = 6)

21-2022-02-
00019

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ШУМЕРЛИНСКИЙ
МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН

ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
ЦЕНТР"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00183900000000000

3.2.1. Стерилизатор
паровой, 253700

3 Приказ
Министерства

здравоохранения
РФ от 15.11.2012

г. N 922н
«Порядка
оказания

медицинской
помощи

взрослому
населению по

профилю
"хирургия» 922н
от 15.11.2012г.

2 247 000,00Необходимость
замены

мед.оборудовани
я ввиду

истечения срока
годности

Хирургическое
отделение
(Коечная

мощность = 26)

21-2022-02-
00026

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ПРЕЗИДЕНТСКИЙ
ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ

ЦЕНТР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182600000000000

3.2.1 Система
ультразвуковая

цифровая цветовая
доплеровская,

260250

3 Приказ
Министерства

здравоохранения
РФ "О порядке
использования

вспомогательных
репродуктивных

технологий,
противопоказани

ях и
ограничениях к
их применению"

803н от
31.07.2020г.

5 741 826,00Необходимость
замены

мед.оборудовани
я ввиду

истечения срока
годности

ОВРТ (Коечная
мощность = 10)

21-2022-02-
00027

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ИБРЕСИНСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00179600000000000

3.2.1 Система
мониторинга

физиологических
показателей, 190850

2 Приказ
Минздрава РФ
ОТ 15.11.2012

№919н
(Приложение №6

Стандарт
оснащения) 919н
от 15.11.2012г.

680 000,00Неисправность
мед.оборудовани

я

Отделение
Анестезиологи
и и реанимации

с палатами
реанимации и
интенсивной

терапии
(Коечная

мощность = 6)



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Наименование мед.
оборудования, код

вида мед.
оборудования в
соответствии с
номенклатурой
классификацией

мед. изделий

Количество
единиц мед.

оборудования

Основание для
приобретения

мед.
оборудования
мед. изделий

Планируемая
стоимость

медицинского
оборудования

Нормативный
правовой акт,

определяющий
потребность в

мед.
оборудовании

Наименование
структурного

подразделения
МО, в котором
предполагается
использование

мед.
оборудования,

коечная
мощность

структурного
подразделения

21-2022-02-
00023

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"КОМСОМОЛЬСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180000000000000

3.2.1 Светильник
операционный,

129360

1 Приказ
Министерства

здравоохранения
РФ "Об

утверждении
Порядка
оказания

медицинской
помощи

взрослому
населению по

профилю
"хирургия" 922н
от 15.11.2012г.

950 000,00Необходимость
замены

мед.оборудовани
я ввиду

истечения срока
годности

БУ
"КОМСОМОЛ
ЬСКАЯ ЦРБ"
МИНЗДРАВА
ЧУВАШИИ

(Коечная
мощность = 13)

21-2022-02-
00025

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"КОМСОМОЛЬСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180000000000000

3.2.1 Система
электрохирургическ

ая, 260500

1 Приказ
Министерства

здравоохранения
РФ "Об

утверждении
Порядка
оказания

медицинской
помощи

взрослому
населению по

профилю
"хирургия" 922н
от 15.11.2012г.

306 000,00Неисправность
мед.оборудовани

я

БУ
"КОМСОМОЛ
ЬСКАЯ ЦРБ"
МИНЗДРАВА
ЧУВАШИИ

(Коечная
мощность = 13)

21-2022-02-
00033

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
КАРДИОЛОГИЧЕСКИ

Й ДИСПАНСЕР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182500000000000

3.2.1 Аппарат
искусственной

вентиляции легких
стационарный

высокочастотный с
электроприводом,

169180

1 приказ МЗ РФ
"Об утверждении

Порядка
оказания

медицинской
помощи

взрослому
населению по

профилю
"анестезиология

и
реаниматология"

919н от
15.11.2012г.

3 338 950,00Необходимость
замены

мед.оборудовани
я ввиду

истечения срока
годности

Отделение
анестезиологии
и реанимации

(Коечная
мощность = 12)



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Наименование мед.
оборудования, код

вида мед.
оборудования в
соответствии с
номенклатурой
классификацией

мед. изделий

Количество
единиц мед.

оборудования

Основание для
приобретения

мед.
оборудования
мед. изделий

Планируемая
стоимость

медицинского
оборудования

Нормативный
правовой акт,

определяющий
потребность в

мед.
оборудовании

Наименование
структурного

подразделения
МО, в котором
предполагается
использование

мед.
оборудования,

коечная
мощность

структурного
подразделения

21-2022-02-
00032

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"НОВОЧЕБОКСАРСКА
Я ГОРОДСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181100000000000

3.2.1 светильник
операционный,

129360

3 Приказ
Министерства

здравоохранения
Российской

Федерации "Об
утверждении

перечня
оборудования

для оснащения и
переоснащения
медицинских

организаций при
реализации

региональных
программ

модернизации
первичного звена
здравоохранения

" 1379н от
28.12.2020г.

4 109 166,69Необходимость
замены

мед.оборудовани
я ввиду

истечения срока
годности

Хирургическое
отделение №1
стационара для
лечения Covid

(Коечная
мощность = 60)

,
Хирургическое
отделение №2
стационара для
лечения Covid

(Коечная
мощность = 25)

, Отделение
травматологии

и ортопедии
стационара
(Коечная

мощность = 30)

21-2022-02-
00035

09.11.2022 АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
КЛИНИЧЕСКИЙ

ОНКОЛОГИЧЕСКИЙ
ДИСПАНСЕР"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182400000000000

п3.2, п 3.2.1. Урофлоуметр,
многоразового
использования,

149620

1 Приказ РФ МЗ
907н от

12.11.2012г.

329 666,67Отсутствие
мед.оборудовани

я

Амбулатория
(Коечная

мощность =
510)

21-2022-02-
00012

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"МОРГАУШСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180300000000000

3.2.1.; 3.2.2. Система
анестезиологическа

я, общего
назначения, 275680

1 Приказ
Минздрава
России "Об

утверждении
Порядка
оказания

медицинской
помощи

взрослому
населению по

профилю
анестезиология и
реаниматология"

919н от
15.12.2012г.

3 940 000,00Отсутствие
мед.оборудовани

я

Отделение
анестезиологии

-реанимации
(Коечная

мощность = 4)



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Наименование мед.
оборудования, код

вида мед.
оборудования в
соответствии с
номенклатурой
классификацией

мед. изделий

Количество
единиц мед.

оборудования

Основание для
приобретения

мед.
оборудования
мед. изделий

Планируемая
стоимость

медицинского
оборудования

Нормативный
правовой акт,

определяющий
потребность в

мед.
оборудовании

Наименование
структурного

подразделения
МО, в котором
предполагается
использование

мед.
оборудования,

коечная
мощность

структурного
подразделения

21-2022-02-
00018-01

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА ИМ. Ф.Г.

ГРИГОРЬЕВА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00179700000000000

3.2. Система
ультразвуковой
визуализации

универсальная, с
питанием от сети,

260250

1 Приказ МЗ РФ
919н от

15.11.2012г.

1 792 645,00Необходимость
замены

мед.оборудовани
я ввиду

истечения срока
годности

Отделение
анестезиологии

-реанимации
(Коечная

мощность = 6)

21-2022-02-
00034

09.11.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЧЕБОКСАРСКАЯ
РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180600000000000

3.2.1 Лампа щелевая
офтальмологическа

я, смотровая,
105070

2 Приказ
Министерства

здравоохранения
Российской

Федерации "Об
утверждении

Порядка
оказания

медицинской
помощи

взрослому
населению при
заболеваниях

глаза, его
придаточного

аппарата и
орбиты"  902н от

12.11.2012г.

894 500,00Необходимость
замены

мед.оборудовани
я ввиду

истечения срока
годности

Поликлиника
ЦРБ

21-2022-02-
00017

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182100000000000

3.2 , 3.2.1 Система
анестезиологическа

я, общего
назначения, 275680

4 ПРИКАЗ ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ

ПОРЯДКА
ОКАЗАНИЯ

МЕДИЦИНСКО
Й ПОМОЩИ
ВЗРОСЛОМУ
НАСЕЛЕНИЮ
ПО ПРОФИЛЮ
"АНЕСТЕЗИОЛ

ОГИЯ И
РЕАНИМАТОЛ
ОГИЯ" N 919н
от 15.11.2012г.

19 200 000,00Отсутствие
мед.оборудовани

я

Отделение
анестезиологии

-реанимации
(Коечная

мощность =
595)



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Наименование мед.
оборудования, код

вида мед.
оборудования в
соответствии с
номенклатурой
классификацией

мед. изделий

Количество
единиц мед.

оборудования

Основание для
приобретения

мед.
оборудования
мед. изделий

Планируемая
стоимость

медицинского
оборудования

Нормативный
правовой акт,

определяющий
потребность в

мед.
оборудовании

Наименование
структурного

подразделения
МО, в котором
предполагается
использование

мед.
оборудования,

коечная
мощность

структурного
подразделения

21-2022-02-
00020

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА

АЛАТЫРСКОГО
РАЙОНА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00179200000000000

код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении

экспертизы качества
медицинской

помощи, в
соответствии с

перечнем оснований
для отказа в оплате

медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи) Приложение

к Порядку
проведения контроля

объемов, сроков,
качества и условий

предоставления
медицинской помощи

по обязательному
медицинскому
страхованию

застрахованным
лицам, а также ее

финансового
обеспечения,

утвержденному
Приказом

Министерства
здравоохранения

Российской
Федерации от 19

марта 2021 г. № 231н
3.2

Система
ультразвуковой
визуализации

универсальная, с
питанием от сети,

260250

1 Приказ
Министерства

здравоохранения
Российской

Федерации 557н
от 08.06.2020г.

3 221 000,00Необходимость
замены

мед.оборудовани
я ввиду

истечения срока
годности

Стационар
(Кардиологичес
кое отделение) 

(Коечная
мощность = 30)

, Стационар
(Хирургическо

е отделение)
(Коечная

мощность = 50)
, Стационар

(Терапевтическ
ое отделение)

(Коечная
мощность = 45)

, Стационар
(Отделение

травматологии
и ортопедии)

(Коечная
мощность = 20)

21-2022-02-
00021

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"ВУРНАРСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00179500000000000

3.2. Система
рентгеновская

диагностическая
портативная общего

назначения,
аналоговая, 113830

1 Приказ
Министерства

здравоохранения
РФ 560н от
09.06.2020г.

1 940 000,00Необходимость
замены

мед.оборудовани
я ввиду

истечения срока
годности

Стационар
(Коечная

мощность =
100)



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Наименование мед.
оборудования, код

вида мед.
оборудования в
соответствии с
номенклатурой
классификацией

мед. изделий

Количество
единиц мед.

оборудования

Основание для
приобретения

мед.
оборудования
мед. изделий

Планируемая
стоимость

медицинского
оборудования

Нормативный
правовой акт,

определяющий
потребность в

мед.
оборудовании

Наименование
структурного

подразделения
МО, в котором
предполагается
использование

мед.
оборудования,

коечная
мощность

структурного
подразделения

21-2022-02-
00013

23.05.2022 АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
КЛИНИЧЕСКИЙ

ОНКОЛОГИЧЕСКИЙ
ДИСПАНСЕР"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182400000000000

п 3.2, п. 3.2.1. Видеоцистоскоп
гибкий,

многоразового
использования,

179720

1 Приказ РФ МЗ
907н от

12.11.2012г.

2 640 000,00Отсутствие
мед.оборудовани

я

Амбулатория
(Коечная

мощность =
510)

21-2022-02-
00001

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"ВУРНАРСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00179500000000000

3.2. светильник
операционный,

129360

4 Приказ
Министерства

здравоохранения
РФ  922н от
15.11.2012г.

3 158 400,00Отсутствие
мед.оборудовани

я

Стационар
(Коечная

мощность =
100)

21-2022-02-
00010

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЯНТИКОВСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА "

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181000000000000

п.3.2.1. нарушений,
выявляемых при

проведении
экспертизы качества

медицинской помощи
(Приказ Минздрава

России от 28.02.2019
N 108н (ред. от
15.12.2021) "Об

утверждении Правил
обязательного
медицинского
страхования"

(Зарегистрировано в
Минюсте России

17.05.2019 N 54643).

Светильник
операционный,

129360

6 Об утверждении
перечня

оборудования
для оснащения и
переоснащения
медицинских

организаций при
реализации

региональных
программ

модернизации
первичного звена
здравоохранения

1379н от
28.12.2020г.

2 550 000,00Отсутствие
мед.оборудовани

я

Хирургическое
отделение
(Коечная

мощность = 15)
, Кабинет

врача-хирурга,
Хирургическое

отделение
(Коечная

мощность = 30)
, Кабинет

врача-хирурга



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Наименование мед.
оборудования, код

вида мед.
оборудования в
соответствии с
номенклатурой
классификацией

мед. изделий

Количество
единиц мед.

оборудования

Основание для
приобретения

мед.
оборудования
мед. изделий

Планируемая
стоимость

медицинского
оборудования

Нормативный
правовой акт,

определяющий
потребность в

мед.
оборудовании

Наименование
структурного

подразделения
МО, в котором
предполагается
использование

мед.
оборудования,

коечная
мощность

структурного
подразделения

21-2022-02-
00008

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЯНТИКОВСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА "

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181000000000000

п. 3.2.1. нарушений,
выявляемых при

проведении
экспертизы качества

медицинской помощи
(Приказ Минздрава

России от 28.02.2019
N 108н (ред. от
15.12.2021) "Об

утверждении Правил
обязательного
медицинского
страхования"

(Зарегистрировано в
Минюсте России

17.05.2019 N 54643) В
соответствии со

стандартом
оснащения отделения

реанимации и
интенсивной терапии

для взрослого
населения (порядок

оказания
медицинской помощи
взрослому населению

по профилю
"Анестезиология и
реаниматология",

утвержденный
приказом

Министерства
здравоохранения

Российской
Федерации от 15

ноября 2012 года N
919н) требуемое

количество
составляет 2 единицы

данного
оборудования. В
настоящее время

отделение
реанимации и

интенсивной терапии
для взрослого

населения оснащено
1 единицей

оборудования.

Аппарат
искусственной

вентиляции легких
общего назначения
для интенсивной
терапии, 232890

1 Приказ
Министерства

здравоохранения
РФ от 15 ноября
2012 г. N 919н

"Об утверждении
Порядка
оказания

медицинской
помощи

взрослому
населению по

профилю
"анестезиология

и
реаниматология"

919н от
15.11.2012г.

2 480 000,00Необходимость
замены

мед.оборудовани
я ввиду

истечения срока
годности

Хирургическое
отделение
(Коечная

мощность = 30)



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Наименование мед.
оборудования, код

вида мед.
оборудования в
соответствии с
номенклатурой
классификацией

мед. изделий

Количество
единиц мед.

оборудования

Основание для
приобретения

мед.
оборудования
мед. изделий

Планируемая
стоимость

медицинского
оборудования

Нормативный
правовой акт,

определяющий
потребность в

мед.
оборудовании

Наименование
структурного

подразделения
МО, в котором
предполагается
использование

мед.
оборудования,

коечная
мощность

структурного
подразделения

21-2022-02-
00003

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА

АЛАТЫРСКОГО
РАЙОНА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00179200000000000

код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении

экспертизы качества
медицинской

помощи, в
соответствии с

перечнем оснований
для отказа в оплате

медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи) Приложение

к Порядку
проведения контроля

объемов, сроков,
качества и условий

предоставления
медицинской помощи

по обязательному
медицинскому
страхованию

застрахованным
лицам, а также ее

финансового
обеспечения,

утвержденному
Приказом

Министерства
здравоохранения

Российской
Федерации от 19

марта 2021 г. № 231н
3.2

Система
электрохирургическ

ая, 260500

1 Приказ
Министерства

здравоохранения
РФ "Об

утверждении
Порядка
оказания

медицинской
помощи

взрослому
населению по

профилю
"хирургия" 922н
от 15.11.2012г.

396 720,00Необходимость
замены

мед.оборудовани
я ввиду

истечения срока
годности

Стационар
(Операционный

блок)

21-2022-02-
00022

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"БОЛЬНИЦА СКОРОЙ
МЕДИЦИНСКОЙ

ПОМОЩИ"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00184200000000000

Приказ Министерства
здравоохранения
России №231н от
19.03.2021, 3.2.

Система лазерная
твердотельная с

диодной накачкой
для хирургии,

182660

1 Приказ
Минздрава

России 905н от
12.11.2012г.

1 500 000,00Отсутствие
мед.оборудовани

я

БУ
"БОЛЬНИЦА

СКОРОЙ
МЕДИЦИНСК

ОЙ
ПОМОЩИ"

МИНЗДРАВА
ЧУВАШИИ

(Коечная
мощность = 20)



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Наименование мед.
оборудования, код

вида мед.
оборудования в
соответствии с
номенклатурой
классификацией

мед. изделий

Количество
единиц мед.

оборудования

Основание для
приобретения

мед.
оборудования
мед. изделий

Планируемая
стоимость

медицинского
оборудования

Нормативный
правовой акт,

определяющий
потребность в

мед.
оборудовании

Наименование
структурного

подразделения
МО, в котором
предполагается
использование

мед.
оборудования,

коечная
мощность

структурного
подразделения

21-2022-02-
00009

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"БАТЫРЕВСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00179400000000000

3.2.1. Стол операционный
универсальный,

электрогидравличес
кий, 162400

1 Приказ
Минздрава
России от

12.11.2012г
№901н Об

утверждении
Порядка
оказания

медицинской
помощи

взрослому
населению по

профилю
"анестезиология

и
реаниматология"

, (Стандарт
оснащения
отделения

травмотология и
ортопедия) 901н
от 12.11.2012г.

3 071 580,00Необходимость
замены

мед.оборудовани
я ввиду

истечения срока
годности

Отделение
травматологии

и ортопедии
(Коечная

мощность = 20)

21-2022-02-
00014

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
КАРДИОЛОГИЧЕСКИ

Й ДИСПАНСЕР"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182500000000000

3.2.1 Оксиметр
церебральный,

135660

2 Приказ 918Н от
15.11.2012г.

2 550 000,00Отсутствие
мед.оборудовани

я

Отделение
анестезиологии
и реанимации

(Коечная
мощность = 12)

21-2022-02-
00015

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ВТОРАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181500000000000

3.2.1 Система
ультразвуковой
визуализации

универсальная,
260250

1 Приказ
Министерства

здравоохранения
Российской

Федерации от
15.11.2012г.
№917н "Об

утверждении
Порядка
оказания

медицинской
помощи

больным с
врожденными и

(или)
наследственным

и
заболеваниями"

917н от
15.11.2012г.

9 628 800,00Отсутствие
мед.оборудовани

я

Отделение
лучевой

диагностики,
кабинет

ультразвуковой
диагностики



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Наименование мед.
оборудования, код

вида мед.
оборудования в
соответствии с
номенклатурой
классификацией

мед. изделий

Количество
единиц мед.

оборудования

Основание для
приобретения

мед.
оборудования
мед. изделий

Планируемая
стоимость

медицинского
оборудования

Нормативный
правовой акт,

определяющий
потребность в

мед.
оборудовании

Наименование
структурного

подразделения
МО, в котором
предполагается
использование

мед.
оборудования,

коечная
мощность

структурного
подразделения

21-2022-02-
00007

14.03.2022 АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
СТОМАТОЛОГИЧЕСК
АЯ ПОЛИКЛИНИКА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182900000000000

3.2. Невыполнение,
несвоевременное или

ненадлежащее
выполнение

необходимых
пациенту

диагностических и
(или) лечебных
мероприятий,
оперативных

вмешательств в
соответствии с

порядками оказания
медицинской

помощи, на основе
клинических

рекомендаций и с
учетом стандартов

медицинской
помощи, в том числе

по результатам
проведенного
диспансерного
наблюдения,

рекомендаций по
применению методов

профилактики,
диагностики, лечения

и реабилитации,
данных

медицинскими
работниками

национальных
медицинских

исследовательских
центров в ходе

консультаций/консил
иумов с применением

телемедицинских
технологий:

3.2.1. не повлиявшее
на состояние

здоровья
застрахованного

лица;
3.2.2. приведшее к

ухудшению
состояния здоровья

застрахованного
лица, либо создавшее

риск
прогрессирования

имеющегося

Установка
стоматологическая,

119630

17 Об утверждении
порядка оказания

медицинской
помощи

взрослому
населению при

стоматологическ
их заболеваниях

786н от
31.07.2020г.

6 255 943,39Отсутствие
мед.оборудовани

я

Отделение
терапевтическо
й стоматологии
с кабинетами

пародонтологи
и, эндодонтии и

лечения
заболеваний
слизистой

оболочки рта
№1

г.Чебоксары,
Отделение

терапевтическо
й стоматологии

с кабинетом
хирургической
стоматологии
г.Чебоксары



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Наименование мед.
оборудования, код

вида мед.
оборудования в
соответствии с
номенклатурой
классификацией

мед. изделий

Количество
единиц мед.

оборудования

Основание для
приобретения

мед.
оборудования
мед. изделий

Планируемая
стоимость

медицинского
оборудования

Нормативный
правовой акт,

определяющий
потребность в

мед.
оборудовании

Наименование
структурного

подразделения
МО, в котором
предполагается
использование

мед.
оборудования,

коечная
мощность

структурного
подразделения

заболевания, либо
создавшее риск
возникновения

нового заболевания
(за исключением
случаев отказа

застрахованного лица
от медицинского
вмешательства в
установленных

законодательством
Российской

Федерации случаях);
3.3. Выполнение
непоказанных,

неоправданных с
клинической точки

зрения, не
регламентированных
порядками оказания

медицинской
помощи,

клиническими
рекомендациями,

стандартами
медицинской помощи

мероприятий,
приведшее к
ухудшению

состояния здоровья
застрахованного

лица, либо создавшее
риск

прогрессирования
имеющегося

заболевания, либо
создавшее риск
возникновения

нового заболевания.

21-2022-02-
00011

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"ЯДРИНСКАЯ

ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА ИМ.К.В.
ВОЛКОВА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180800000000000

3.2 , 3.2.1 на поставку система
эндоскопической

визуализации,
271790

1 Приказ
Министерства

здравоохранения
РФ от  «Об

утверждении
правил

проведения
эндоскопических
исследований»

974 от
06.12.2017г.

4 715 700,00Отсутствие
мед.оборудовани

я

Поликлиника
(Коечная

мощность = 86)



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Наименование мед.
оборудования, код

вида мед.
оборудования в
соответствии с
номенклатурой
классификацией

мед. изделий

Количество
единиц мед.

оборудования

Основание для
приобретения

мед.
оборудования
мед. изделий

Планируемая
стоимость

медицинского
оборудования

Нормативный
правовой акт,

определяющий
потребность в

мед.
оборудовании

Наименование
структурного

подразделения
МО, в котором
предполагается
использование

мед.
оборудования,

коечная
мощность

структурного
подразделения

21-2022-02-
00004

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА

АЛАТЫРСКОГО
РАЙОНА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00179200000000000

код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении

экспертизы качества
медицинской

помощи, в
соответствии с

перечнем оснований
для отказа в оплате

медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи) Приложение

к Порядку
проведения контроля

объемов, сроков,
качества и условий

предоставления
медицинской помощи

по обязательному
медицинскому
страхованию

застрахованным
лицам, а также ее

финансового
обеспечения,

утвержденному
Приказом

Министерства
здравоохранения

Российской
Федерации от 19

марта 2021 г. № 231н
3.2

Анализатор газов
крови ИВД,

лабораторный
автоматический,

144610

1 Приказ
Минздрава РФ

«Об
утверждении

Правил
проведения

лабораторных
исследований»

464н от
18.05.2021г.

258 000,00Отсутствие
мед.оборудовани

я

Стационар
(Отделение

анестезиологии
и реанимации
для взрослого

населения)
(Коечная

мощность = 6)

21-2022-02-
00005

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА ИМ. Ф.Г.

ГРИГОРЬЕВА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00179700000000000

3.2 Система
эндоскопической

визуализации,
271790

1 Приказ МЗ РФ
974н от

06.12.2017г.

3 752 600,00Необходимость
замены

мед.оборудовани
я ввиду

истечения срока
годности

Хирургическое
отделение
(Коечная

мощность = 30)

95 889 496,75Итого по мероприятиям на покупку медицинского оборудования:



Мероприятия по проведению ремонта медицинского оборудования:
№ реестровой

записи
Дата

включения
мероприятия

в план
мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Наименование мед.
оборудования, код

вида мед.
оборудования в
соответствии с
номенклатурой
классификацией

мед. изделий

Производитель
(изготовитель) мед.

оборудования

Сведения о
регистрационном

удостоверении на мед.
изделие

Планируемая
стоимость

работ (услуг)
по ремонту

мед.
оборудования

Дата выпуска и
серийный номер

мед. оборудования

21-2022-03-
00012

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"НОВОЧЕБОКСАРСКА
Я ГОРОДСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181100000000000

3.2.1 Эндоскопы гибкие
для исследования

желудочно-
кишечного тракта с
принадлежностями,

гастроскоп в
исполнении FG-1Z,

180020

"Фуджифильм
Корпорейшн", Япония

Регистрационное
удостоверение ФСЗ

2011/10110 от
12.07.2011г.

136 000,0001.01.2019,
2G204K041

21-2022-03-
00002

23.05.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦИВИЛЬСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180500000000000

3.2; 3.2.1 Фиброгастроскоп
Oiympus GIF-Е3,

180020

Япония Регистрационное
удостоверение ФСЗ

2008/01344 от
31.03.2008г.

388 900,0019.07.2006, 2602123

21-2022-03-
00010

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ШУМЕРЛИНСКИЙ
МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН

ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
ЦЕНТР"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00183900000000000

3.2.1. Ремонт
компьютерного

томографа, 305780

Япония Регистрационное
удостоверение ФСЗ

2007/00892 от
24.12.2007г.

190 600,0029.09.2008,
1010400077

21-2022-03-
00011

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181600000000000

3.2.1 Система видео-
эндоскопическая с
принадлежностями

HD-320, 271790

КНР Регистрационное
удостоверение РЗН

20163857 от
29.03.2016г.

324 079,0010.12.2019,
7071810465



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Наименование мед.
оборудования, код

вида мед.
оборудования в
соответствии с
номенклатурой
классификацией

мед. изделий

Производитель
(изготовитель) мед.

оборудования

Сведения о
регистрационном

удостоверении на мед.
изделие

Планируемая
стоимость

работ (услуг)
по ремонту

мед.
оборудования

Дата выпуска и
серийный номер

мед. оборудования

21-2022-03-
00015

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"УРМАРСКАЯ

ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00180400000000000

3.2.1 Видеоскопическая
система с

принадлежностями
VME-98, 179420

Шанхай АОХЧА
Фотоэлектрисити

Компани Лимитед,
Китай

Регистрационное
удостоверение ФСЗ

2012-13057 от
22.10.2012г.

170 600,0027.05.2013,
VGT200376

21-2022-03-
00014

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ШУМЕРЛИНСКИЙ
МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН

ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
ЦЕНТР"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00183900000000000

3.2.1. Комплекс
анестезиологически

й универсальный
Primus с

принадлежностями
(Наркозно-

дыхательный
аппарат), 275680

Drager primus,
Германия

Регистрационное
удостоверение ФСЗ

2010/08633 от
06.07.2015г.

81 600,0001.01.2016, ASJM-
0029

21-2022-03-
00013

26.10.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"НОВОЧЕБОКСАРСКА
Я ГОРОДСКАЯ

БОЛЬНИЦА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181100000000000

3.2.1 Эндоскопы гибкие
для исследования

желудочно-
кишечного тракта с
принадлежностями,

гастроскоп в
исполнении FG-1Z,

180020

"ФУДЖИФИЛЬМ
Корпорейшн", Япония

регистрационное
удостоверение на

медицинское изделие
ФСЗ 2011/10110 от

12.07.2011г.

345 000,0001.01.2019,
3G204K012

21-2022-03-
00004

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
ДЕТСКАЯ

КЛИНИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182200000000000

3.2.1. Монитор пациента
прикроватный

неонатальный BSM-
2351К, 190850

Nihon Kohden, Япония Регистрационное
удостоверение ФС

2005/1092 от
04.08.2005г.

198 200,0001.11.2011, 08759



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Наименование мед.
оборудования, код

вида мед.
оборудования в
соответствии с
номенклатурой
классификацией

мед. изделий

Производитель
(изготовитель) мед.

оборудования

Сведения о
регистрационном

удостоверении на мед.
изделие

Планируемая
стоимость

работ (услуг)
по ремонту

мед.
оборудования

Дата выпуска и
серийный номер

мед. оборудования

21-2022-03-
00003

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
ДЕТСКАЯ

КЛИНИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182200000000000

3.2.1. Аппарат наркозно-
дыхательный

стандартного класса
Fabius Plas с

модулем
газоанализатора
Vamos, 276070

Дрегер Медикал ГмбХ,
Германия

Регистрационное
удостоверение ФСЗ

2007/00858 от
13.12.2010г.

445 026,0001.01.2012, A&DL-
0034

21-2022-03-
00001

14.03.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ЯНТИКОВСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА "

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00181000000000000

Дефект медицинской
помощи/нарушения

при оказании
медицинской

помощи: 3.2.1.
Ремонт флюорографа

стационарного
необходим для

достижения целевых
показателей охвата

флюорографическим
обследованием
прикрепленного

населения.

Флюорограф
малодозовый

цифровой ФЦ-01
"Электрон", 191330

ЗАО "Научно-
исследовательская
производственная

компания "Электрон"

Регистрационное
удостоверение ФС

022а2944/2941-06 ФС
022а2944/2941-06 от

09.03.2006г.

184 333,3305.07.2007, 071039

21-2022-03-
00005

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
ДЕТСКАЯ

КЛИНИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182200000000000

3.2.1 Видеоколоноскоп
тонкий ЕС-3490 FK,

179940

"ХОЯ Корпорейшн",
Япония

Регистрационное
удостоверение ФСЗ

2009/04064 от
02.04.2009г.

148 010,0001.01.2012, А120101

21-2022-03-
00009

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"ШУМЕРЛИНСКИЙ
МЕЖТЕРРИТОРИАЛЬН

ЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
ЦЕНТР"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00183900000000000

3.2.1. Маммограф
рентгеновский

компьютеризирован
ный трехрежимный,

191110

ТМО НИИ ЭМ
(электромеханика) г.

Истра

Регистрационное
удостоверение

29/04010104/6154-04 от
09.03.2004г.

172 300,0005.05.2007,
1010400818



№ реестровой
записи

Дата
включения

мероприятия
в план

мероприятий

Полное наименование
обособленного
структурного

подразделения МО, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, и
код обособленного

структурного
подразделения МО

(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Полное наименование
мед. организации, в
отношении которого

реализуется
мероприятие, в
соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ, код
мед. организации
(присвоенный в
соответствии с

Правилами ОМС)

Код
нарушения/дефекта,

выявленного при
проведении ЭКМП, в

соответствии с
перечнем оснований

для отказа оплаты
медицинской помощи
(уменьшения оплаты

медицинской
помощи)

Наименование мед.
оборудования, код

вида мед.
оборудования в
соответствии с
номенклатурой
классификацией

мед. изделий

Производитель
(изготовитель) мед.

оборудования

Сведения о
регистрационном

удостоверении на мед.
изделие

Планируемая
стоимость

работ (услуг)
по ремонту

мед.
оборудования

Дата выпуска и
серийный номер

мед. оборудования

21-2022-03-
00008

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
"КАНАШСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА ИМ. Ф.Г.

ГРИГОРЬЕВА"
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00179700000000000

3.2 Фиброколоноскоп
Pentax FC-38FV,

179760

"ХОЯ Корпорейшен",
Япония

Регистрационное
удостоверение на

медицинское изделие
ФСЗ 2008/01977 от

29.09.2016г.

482 800,0008.11.2011,
А1100788

21-2022-03-
00006

21.07.2022 БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
ДЕТСКАЯ

КЛИНИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

00182200000000000

3.2.1. Видеоголовка
эндоскопическая
Н3-Z Image 1 Karl

Storz, 271830

Karl Storz GmbH & Co.
KG, Германия

Регистрационное
удостоверение ФСЗ

2011/10573 от
21.09.2011г.

285 800,0001.01.2013,
YW710086-P

3 553 248,33Итого по мероприятиям на ремонт медицинского оборудования:

количество сумма (руб.)
Всего по плану мероприятий на 2022 год 188 100 597 307,08
по организации дополнительного профессионального образования медицинского работника по программе повышения квалификации 143 1 154 562,00
по приобретению медицинского оборудования 31 95 889 496,75
по проведению ремонта медицинского оборудования 14 3 553 248,33

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Владелец: Степанов Владимир Геннадьевич

Действителен: с 21.07.2022 до 14.10.2023

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
0087BBF668D701E68248C386577A8B936B

Заместитель Председателя Кабинета
Министров Чувашской Республики –
министр здравоохранения Чувашской

Республики Степанов Владимир Геннадьевич
(должность) (расшифровка подписи)



ФИО КомментарийРезультат согласования

Лист согласования

Должность Дата Время№
Акимова Гульмира Тагаевна  согласовано1 Генеральный директор 09.11.2022 10:03:32
Федорова Елена Алексеевна  согласовано2 Генеральный директор 09.11.2022 10:23:44
Тинюков Николай Антонович  согласовано3 Главный врач 09.11.2022 16:13:19
Маркелова Татьяна Николаевна  согласовано4 Главный врач 09.11.2022 13:57:49

Воскресенская Татьяна Николаевна  согласовано5
Заместитель директора по
организации обязательного
медицинского страхования

09.11.2022 14:36:52

Рябухина Ольга Владимировна  согласовано6 Главный врач 09.11.2022 14:58:43

Степанов Владимир Геннадьевич  утверждено7

Заместитель Председателя
Кабинета Министров
Чувашской Республики –
министр здравоохранения
Чувашской Республики

09.11.2022 16:15:49


